odnhn .nl]

To: %odnhn.nll;
@odnhn.nl]

Cc: @odnhn.nl];
From: &3

Sent: Fri 6/19/2020 7:10:41 AM

Subject: RE: intern beraad: Monitoring BMP
Received: Fri 6/19/2020 7:10:42 AM

Goedemorgen,

Enige tijd geleden heb ik de begeleidend ecoloog p 8 juni een mail gestuurd dat wij nog onderdelen missen in het
monitoringsverslag.
Geen antwoord gekregen nog,.

Deze mail dus:

Goedemorgen ,

Wij hebben het manitoringsverslag 2019 compensatiegebied Bloemendalerpolder beoordeeld. Wij missen nog
enkele aspecten die onderdeel uitmaken van een meerjarige monitoring.

Wij missen:

2 De conclusie overall

- De vergelijking met een nulmeting

- De behaalde factor per compensatieghied (D1, 2 en 3)
- Beoordeling per doelsoort (beter, slechter, gelijk)

- Eventuele sturing in het beheer of inrichting

- Toekomst verwachting

Graag ontvangen wij het monitoringsrapport met daarin verwerkt bovenstaande punten.

Groeten,

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

E m@odnhn.nl

W www.odnhn.nl

Aanwezig ma-di-wo-do-vr

Van: B ERkrE
Verzonden: donderdag 18 juni 2020 17:49
Aan: <Kk @odnhn.nl>

CG: <@odnhn.n|>; <@odnhn.n|>; <@odnhn.n|>

Onderwerp: intern beraad: Monitoring BMP

Hoi IEEERN,

Zoals je weet heeft GEM een monitoringsverslag ingeleverd.
Dit voldoet ons inziens niet aan de voorschriften van de ontheffing van 1 juni (voorschrift 46) en de ontheffing voor
het compensatiegebied (voorschrift 33).

44663201




Omdat de discussie, of er voldoende compensatie beschikbaar is, steeds verder gaat en zich steeds meer toespitst
op welke factoren voor welk perceel wel of niet zijn gehaald is het belangrijk dat wij hieromtrent handhavend gaan
optreden en de GEM het werk laten doen.

Wil jij (evt. in overleg met ) een waarschuwingsbrief maken dat het monitoringsverslag niet voldoet en op
termijn (vier of zes weken?) aangevuld moet worden, zodat duidelijk is welk gebied/perceel welke factor heeft en
waarom. Wij zien in het monitoringsverslag bijv. niet hoeveel dieren er zijn geconstateerd of welke factor is
behaald. Maar jij als ecoloog kan waarschijnlijk beter verwoorden waar het aan schort.

Wij zullen namelijk binnenkort ook in de rechtbanken moeten aantonen dat wij hier achteraan zitten en e.e.a.
controleren.

Ook in die brief graag het verzoek meenemen om een actuele hectareboekhouding aan te leveren, waaruit
opgemaakt kan worden welke percelen nu welk factor hebben en hoe groot die zijn en hoeveel gebieden zijn of
worden uitgeschermd. Dit vooral in verband met de percelen die nu in juli/augustus weer zullen worden
uitgeschermd. Het lijkt mij dat ze nu al duidelijk moeten hebben wat wel en niet kan.

Dat wordt namelijk weer het volgende handhavingsverzoek.

Met vriendelijke groet,

51.2e1.251.2e

Jurist

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T 5.1.2e

E Eﬁ@odnhn.nl

W www.odnhn.nl

Disclaimer OD NHN:

Deze informatie is nitsliitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender toegestaan.

44663201



